МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  24   декабря  2009 года

                                № 23
Об утверждении Положения

о размере и условиях оплаты труда муниципальных

служащих в Администрации Приволжского

сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области № 46-з от 27.06.2007 года «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской  области от 24.09.2008 года № 512-п «О формировании норматив расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области»,
Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Администрации Приволжского сельского поселения.

2. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета от 19.11.2009 года № 14 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Администрации Приволжского сельского поселения».
3. Настоящее решение подлежит обнародованию.
Председатель Муниципального Совета

Приволжского сельского поселения

Е.Н. Коршунова

Утверждено

решением Муниципального Совета

Приволжского сельского поселения

от  24  декабря 2009 года № 23
Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих в Администрации Приволжского сельского поселения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области № 46-з от 27.06.2007 года «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской  области от 24.09.2008 года № 512-п «О формировании норматив расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области» и устанавливает предельные размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих Администрации Приволжского сельского поселения.

2. Оплата труда муниципальных служащих в Администрации Приволжского сельского поселения производится в виде денежного содержания, которое состоит:

- из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад);

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе;

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

- ежемесячного денежного поощрения;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи.

3. Надбавки исчисляются, исходя из должностного оклада, и выплачиваются ежемесячно одновременно с должностным окладом.

4. При увольнении муниципального служащего надбавки начисляются пропорционально отработанному времени, их выплата производится при окончательном расчете.

5. Ежемесячные надбавки учитываются во всех случаях исчисления среднего заработка муниципальных служащих.

6. Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации Приволжского сельского поселения, рассчитываются с применением коэффициентов от должностного оклада Главы Приволжского сельского поселения:

Высшие должности - 0,75;

Главные должности -0,55

Ведущие должности - 0,50

Старшие должности - 0,45

Младшие должности -0,35.

7. Предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентах к должностному окладу муниципального служащего:

Высшие должности – 100%;

Главные должности – 90%;

Ведущие должности – 85%;

Старшие должности – 80%;

Младшие должности -60%.

8. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа муниципальной службы, дающего право для получения этой надбавки, в следующих размерах:

- от 1 года до 5 лет - в размере 10 процентов должностного оклада;

- от 5 лет до 10 лет - в размере 15 процентов должностного оклада;

- от 10 лет до 15 лет - в размере 20 процентов должностного оклада;

- свыше 15 лет - в размере 30 процентов должностного оклада.

9. Надбавка за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.

Стаж муниципальной службы определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ярославской области.

Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка.

10.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе выплачивается муниципальным служащим Администрации Приволжского сельского поселения, допущенным к работе со сведениями, составляющими государственную тайну, и имеющим оформленный в установленном законом порядке допуск.

Надбавка за допуск к государственной тайне, устанавливается правовыми актами соответствующего  Администрации Приволжского сельского поселения.
Размер ежемесячной надбавки за допуск к государственной тайне определяется в соответствии с федеральным законодательством в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеет доступ муниципальный служащий.

11. Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере одного должностного оклада.

12. Муниципальным служащим могут выплачиваться премии за выполнение особо важных и сложных заданий, которые начисляются в процентном отношении к должностному окладу.

Порядок и условия выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяются Главой Приволжского сельского поселения с учетом обеспечения задач и функций Администрации Приволжского сельского поселения и личного вклада муниципального служащего.

13. В течение календарного года муниципальному служащему выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска в размере одного должностного оклада и материальная помощь в размере двух должностных окладов.

Порядок выплаты материальной помощи определяется соответствующим положением, утверждаемым Главой Приволжского  сельского поселения.
14. Предельный размер фонда оплаты труда муниципальных служащих  Администрации Приволжского сельского поселения определяется суммой средств, направляемых для выплаты должностных окладов, а также средств для выплаты (в расчете на календарный год):

- ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы - в размере одиннадцати с половиной должностных окладов;

- ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере трех должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе - в размере полутора должностных окладов;

- премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;

- ежемесячного денежного поощрения - в размере двенадцати должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов.

15. Муниципальному служащему за успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности, устанавливаются поощрения.
Муниципальные служащие Администрации Приволжского сельского поселения имеют право на виды поощрения, предусмотренные статьей 10 Закона Ярославской области № 46-з от 27.06.2007 года «О муниципальной службе в Ярославской области». Решение о выплате указанных поощрений муниципального служащего принимается Главой Приволжского поселения в порядке, установленном  статьей 10 Закона Ярославской области № 46-з от 27.06.2007 года «О муниципальной службе в Ярославской области».

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения вправе устанавливать иные виды поощрения муниципальных служащих Администрации Приволжского сельского поселения.

16. В администрации  Приволжского сельского поселения устанавливаются иные виды доплат, предусмотренные  трудовым законодательством Российской Федерации.